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Tegevusaruanne

1. jaanuaril 2022 oli Eesti rahvaarv statistikaameti teatel 1 331 796 ehk 1 728 inimese võrra suurem kui aasta tagasi. Eelmisel aastal sündis

Eestis 13 272 last, mis on 100 lapse võrra rohkem kui 2020. aastal. Eestisse saabus elama 7 043 inimest rohkem, kui siit lahkus.

Absoluutses vaesuses elas 2,2% ja suhtelises vaesuses 20,6% (28 700)  Eesti elanikkonnast. Võrreldes 2020. aastaga langes suhtelise ja

ka absoluutse vaesuse määr vähemalt kolme lapsega paaride ja 18–24-aastaste hulgas, tõusis aga üksikvanemate seas. Aastaga oli kõige

rohkem vähenenud ilmajäetust kogevate laste ja noorte hulk. Perest eraldati 2021. aastal 0–17-aastaseid lapsi 284.  Asenduskodudes elas

745 last. See arv on kasvutrendis.

Eesti sisemajanduse koguprodukt (SKP) kasvas 2021. aastal 2020. aastaga võrreldes 8,6%. Sellega oli Eesti majanduse taastumine

Euroopa riikide seas üks kiiremaid. Inimeste ostujõudu suurendasid aasta varem kogunema hakanud sundsäästud ja teisest

pensionisambast välja võetud raha, mis peegeldus sügisel hoogsalt suurenenud jaemüügis. Eratarbimine kasvas 2021. aastal

aastatagusega võrreldes 6,5%.

Inflatsioon oli 4,6%. Aasta lõpuks kiirenes hinnakasvu tempo 12,2%-ni. Hindu tõstis paljude toodete ebapiisav kättesaadavus. Eestis oli

oluline roll ka tööjõukulude suurenemisel ja suurel nõudlusel. Võrreldes teiste euroala riikidega kergitasid siinse tarbijakorvi maksumust

enim energiahinnad, mille arvele langes aasta lõpus enam kui pool elukalliduse tõusust.

Töötuse määr vähenes ja oli 5,2%. Keskmine brutopalk oli Eestis 1 548 eurot ja jätkub kasvamise surve. Brutokuupalga kasv oli 6,9%.

Palgad suurenesid tervishoiu ja sotsiaalhoolekande valdkonnas 13,1%, mis tegi keskmiseks kuupalgaks 1 732 eurot. SOS  Lasteküla Eesti

Ühingu keskmine palk oli 1 622 eurot.

2021. aasta lõpus oli SOS Lasteküla Eesti Ühingus üle Eesti 26 lasteküla pere ja 12 oma kodus lapsi kasvatavat pere. Nimetatud teenused

jagunesid territoriaalselt 4 Lasteküla programmi vahel - Virumaa SOS Lasteküla programm, Harjumaa SOS Lasteküla programm,

Lõuna-Eesti SOS Lasteküla Programm   ja   Raplamaa   SOS   Lasteküla Programm. Hooldusel oli 2021. aastal ühtekokku 225 last, 2021.

aasta lõpus elas peredes, noortekodudes ja pooliseseisvas etapis kokku 190 last/noort. Aasta lõpus oli  perepõhistel teenustel  Harjumaa

programmis 76, Virumaa programmis 48, Lõuna-Eesti programmis 30 ja Raplamaa programmis 29 last ja noort. 2 last olid teenusel

pilootprojekti raames erihooldusperes ja 5 noort 2021 sügisel avatud traumapedagoogikal põhineval asendushooldusteenusel Vaikses

kodus.

Aasta alguses aktiveerunud Covid-19 nõudis taas töö ümberkorraldamist nii SOS programmides kui ühingu tasandil. Suur rõhk oli

lastekülade laste ja töötajate nakatumise võimaluse viimine miinimumini. Nii töötajad kui lapsed ning noored  viibisid mitmeid kordi

eneseisolatsioonis. Märtsis alustati kõigi töötajate vaktsineerimisega. Vaktsineerimiseks registreeris ennast 101 töötajat. 80% töötajatest oli

vaktsineerimine lõpule viidud aasta lõpuks. Ühing toetas vaktsineerimise läbinuid inimesi rahalise toetusega selle eest, et nad hoolisid enda

ja kaastöötajate tervisest.

Palju väljasõidud lastega jäid ära. Tühistati erinevaid teraapiaid, kuna pered olid sunnitud jääma eneseisolatsiooni. Mitmed koolitused ja

supervisioonid ei toimunud või viidi läbi virtuaalselt. Aasta lõpuks olid lapsed ja täiskasvanud on sellest elu- ja töökorraldusest väsinud ning

soovivad julgemalt ringi liikuda. Isolatsiooni mõjud hakkasid avalduma 2022 aasta alguses.

Vastavalt Sotsiaalhoolekande seaduse (SHS) muudatustele 1.aprillil 2021. aastal on võimalik perekodus töötava perevanemaga sõlmida

lisaks käsunduslepingule ka tööleping. Seejuures nähakse ette erisused töölepingu sõlmimisel vaid töö- ja puhkeajas, mis tagab

perevanematele võrreldavad sotsiaalsed garantiid teiste töölepingu seaduse alusel töötavate isikutega. Ühing ei ole pidanud vajalikuks

sõlmida perevanematega töölepingud, vaid on jätkanud seadusest tulenevalt võimalusega käsunduslepingute sõlmimist.

1.aprillist 2021. aastal on SHS sisse viidud kaks muudatust järelhooldusteenuse tingimustes. Esmalt täpsustati järelhooldusteenuse

osutamist selliste noorte puhul, kes jätkavad järelhooldusel viibides asendushooldusel olemise ajal alustatud hariduse omandamist. Seda

seadusest tulenevat võimalust kasutas ühing 2021. aastal. Teiseks võivad kohaliku omavalitsused (KOV-id) toetusfondi vahendite arvelt

osutada järelhooldusteenust edaspidi kõigile asendushoolduselt lahkunud noortele. See võimaldas ühingul laiendada erinevaid

teenusevorme järelhoolduse korraldamise.

2020. aastal riigihanke tulemusena alustatud uus teenus kriisi- ja kutselistele erihooldusperedele käivitus täielikult 2021. aastal. Teenust

pakuti erinevates piirkondades ning liitunud omavalitsuste hulk oli 10. Erihoolduspered täitusid kiiresti, kohad on täidetud. Vähemalt mõnel

korral kuus võetakse omavalitsuste poolt ühendust vastava teenuse saamiseks. Seega on tegelik teenuse vajadus on oluliselt suurem kui

ühingu tänased võimalused.

Kriisihoolduspere teenust kasutas 2021. aastal 14 last, kellest noorim oli 4-kuune ning vanim 17-aastane. Mõlemaid teenuseid finantseeriti

Sotsiaalkindlustusameti ja omavalitsuste koosfinantseerimisena

Koostöös MTÜ-ga Oma Pere jätkus hooldus-ja eestkoste ning lapsendajate peredele tugiteenuste pakkumine. Ühing panustab eelkõige

teadmiste ja inimressursiga. See tegevus on ühingule strateegiliselt oluline eelkõige põhjusel, et riigi strateegiline suund on suurendada

hooldusperedesse ja eestkostele paigutamist.
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SOS Lasteküla avas lasteabi SOVA chati (vestluskeskkonna) loomine suhtlemiseks lastega, kes seda vajavad . Pandeemiast tingitud

peredes toimuvad juhtumid ja  laste olukorra halvenemine andsid sellele tugeva tõuke.  2020. aasta lõpust koostöös IT ettevõtjatega ja

Soome SOS Lastekülade Ühinguga  arendatud keskkond on mõeldud  7–15-aastastele lastele. Abi vajavad lapsed ja noored saavad oma

tavapärases nutiseadmeid kasutades chati  keskkonnas pöörduda, suhelda ning küsida igapäevaselt meie spetsialistidelt abi oma

probleemide lahendamisel. Chati käivitamiseks tehti üleskutse erinevate kõrgkoolide sotsiaal-, haridus- ja noorsootööd õppivatele

tudengitele tulla chati vabatahtlikuks. 2021. aastal valiti välja ja suunati koolitustele 60 vabatahtlikku ja väljaõppinud nõustajat, kes chati

vestluse alustamisel asuvad vastama  laste küsimustele.

SOS Lasteküla Eesti Ühing laiendas perepõhise asendushoolduse teenuse pakkumist Haapsalu linna. Varem Juuru lastekülas töötanud

perevanem asus juulis elama oma kodukohta Haapsalu linna ühingu poolt soetatud ja renoveeritud 5-toalisse korterisse. Tema peres elab

neli last ja perevanem on valmis nende laste emana jätkama kuni laste täisealiseks saamiseni.

Ühingus on teenusel igal aastal üha enam lapsi, kellel on raskusi perepõhise elukorraldusega harjumisel. Traumapedagoogikal põhinev

asendushoolduse teenuse avamine uues grupikodus võimaldab seda olukorda leevendada. Niinimetatud Vaikne kodu avati septembris

2021 ja sinna asus tööle 9 erialaspetsialisti. Grupikodu sihtgrupp on asendushooldust vajavad noored vanuses 14–18, kes suunatakse

teenusele kohaliku omavalitsuse poolt või SOS Lasteküla Ühingu organisatsioonisiseselt, saades omavalitsuselt loa selle teenuse

osutamiseks. Kohti grupikodus on kuni 6-le noorele.

Keila lastekülas teenuse mahu vähendamiseks ja reorganiseerimise jätkamiseks sõlmiti 1. veebruaril Lääne-Harju vallas paarismaja

ehitusleping Restaur Baltic OÜ-ga. Paarismajas on nähtud ette perekoduteenuse pakkumine kahele SOS-perele. Paarismaja pidi valmima

detsembris 2021. aastal. Seoses ehitusturul toimunud hinnatõusu ja ehitusmaterjalide kättesaadavusega tegi ehitaja ettepaneku pikendada

ehituslepingu tähtaega 13 nädala võrra. Nõukogu kooskõlastas detsembris 2021.a. ehituslepingu pikendamise 3. aprillini 2022.a. ilma

lepingust tulenevate viiviste rakendamiseta.

Ühingu peretugevdusprogrammid pakkusid teenuseid lastele ja vanematele 13-s omavalitsuses (Narva linn, Sillamäe linn, Kohtla-Järve linn,

Keila linn, Lääne-Harju vald, Harku vald, Saue vald, Viljandi vald, Põltsamaa  vald, Rapla vald, Põhja-Sakala vald). Uued

 peretugevdusprogrammid avati 2021. aastal Toila ja Kohila vallas. Kokku said SOS peretugevdusprogrammidest aasta jooksul toetust  716

abivajavat last ja 312 perekonda. Aasta lõpus oli peretugevdusprogrammis teenusel 434 last ja 308 pere.

Ühingus töötas aasta lõpuga 151 töötajat kellest 143 olid täistööajaga töötajad. Otseselt laste ja peredega töötavaid töötajaid kokku oli

kokku 115. Personali voolavus oli viimaste aastate suurim, 17,2%. Ametist lahkus 26 töötajat. 2021. aastal värvati 31 uut töötajat kelle

hulgas 5 perevanemat, 6 pereabilist, 5 peretugevduse perede tugitöötajat, 2 päevatädi, büroo sekretär jne. Kaks pere suundusid elama

kogukonda integreeritud korteritesse. Täielikult värvati uus meeskond (9 töötajat) traumateraapial põhineva Vaikse kodu teenuse

pakkumiseks. Personalitöös oli väljakutseks pandeemia tingimustes töötajate motiveerimine ja värbamine ning vaimse tasakaalu tagamine.

2021. aastal jäi ära ka väga palju planeeritavaid tegevusi seoses Covidi-19-ga. Personali koolitused olid kevadel täielikult peatunud ning 

töötajad pidid kasutama meie valdkonna halvimat võimalust ja osalesid sügisel koolitustel ja supervisioonidel läbi veebi.

2021. aastal oli SOS Lasteküla Eesti Ühingu tulu summas 6 686 327 eurot, millest moodustasid annetused 38% (sh annetused

mitteresidentidelt jooksvateks kuludeks ja liikmemaksuks 10% ning kohalikud annetused 28%), 60% riiklikud toetused ja 2% muud tulud.

2021. aastal oli SOS Lasteküla Eesti Ühingu kogukulud 6 133 101 eurot, sealhulgas personalikulud koos riiklike maksudega 4 054 540

eurot, mis oli 66% kogukuludest. Majandusaasta tulemiks oli 553 026 eurot. Investeeringuid tehti 2021. aastal 705 866 euro eest.

Annetustulu laekus 1 845 239 eurot, mis on 9% rohkem kui eelmisel aastal. Eraisikute annetused olid 1 604 467 eurot. Kogu annetustulust

82% moodustavad 12 700 eraisiku püsiannetused, mis 2021. aastal oli 10% suurem eelmise aasta samast näitajast. Aastaga lisandus 798

uut püsiannetajat. Püsiannetaja värbamine oli seoses viirusega pikalt pausil ja aktiivselt sai sellega tegeleda ainult septembrist detsembrini

2021.a., kui tööle asus uus töötaja, kes asus komplekteerima uut meeskonda.

141 ettevõtte toetus oli 240 772 eurot, mis on 7% suurem eelmise aasta tulemusest. Aasta teisel poolele liitusid mõned suuremad

ettevõtetest toetajad, kes koroonaviiruse puhkedes olid oma toetuse lõpetanud (näiteks Moller Mobility Group) või mõni täiesti uus

suurtoetaja (näiteks PEPCO)

Parimad annetuste kogumise kuud olid jaanuar, kuhu laekusid veel möödunud aasta jõulukuu annetused ja detsember, mil toimus 2021

jõulukampaania. Väga hea tulemuse tegi ka heategevuslike jõulukaartide müük, mis tegi kasvu 28% võrreldes aasta varasema tulemusega.

Positiivne muutus võrreldes aasta varasemaga toimus ka annetuskastide tulu osas, mis suurenes 34%.

Aasta eesmärgiks oli püsiannetajate hulga suurendamine ja toetusest loobujate arvu vähendamine. Selle saavutamiseks lepiti kokku uued

koostöö tingimused ja allkirjastati vastav leping koostööpartneriga Europe1 Ventures OÜ-ga.

Suurimaks väljakutseks 2021. aastal on annetajate andmebaaside korrastamine ja uuele tasemele viimine. Aasta lõpus hakati arendama

kliendihaldusprogrammi Salesforce, mille täielik tööle rakendumine langeb 2022. aastasse.

Peale pikki läbirääkimisi SOS lastekülade rahvusvahelise organisatsiooni peasekretariaadiga sõlmis ühing 8. aprillil 2021.a

andmekaitselepingu, et kindlustada andemete vahetus vastavalt seadusele ühingu ja SOS lastekülade rahvusvahelise organisatsiooni

vahel. 
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Esimese SOS pilootriigina alustasime 2020.a. sügisel uue SOS lastekülade rahvusvahelise organisatsiooni raamatupidamise tarkvara D365

Finance & Operations ja vajalike kohalike liideste kasutuselevõtuga. Protsess kulges plaanitult aeglasemalt, kuid 2021. aasta jooksul said

emasvajalikud liidesed tööle. Protsess jätkub 2022 .aastal.

Pandeemia olukorrast tulenevalt kasvas IT vahendite kasutamine. IT programmide tehnilise turvalisuse tagamiseks viidi asutusesisene

server üle Microsoft 365 sharepointi ning 2021. aasta veebruaris võeti kasutusele topelt isikutuvastussüsteem.

Esmakordselt toimus SOS lastekülade rahvusvahelise organisatsiooni ajaloos Föderatsiooni Peaassamblee 23.-25.06. virtuaalselt.

Peaassambleel osales  ühingu esindajana nõukogu liige Kiira Kure.

17. aprillil lahkus meie hulgast igavikuteele ühingu asutajaliige ja nõukogu esimees Peeter Lepik. 25. mail valis nõukogu uueks esimeheks

Gert Tiivase. Üks nõukogu liikme koht otsustati jätta kuni järgmiste korralise valimisteni 2022.a. täitmata.

Detsembris kinnitas nõukogu ühingu arengustrateegia aastateks 2022 kuni 2025.

Ühingule eesmärk on hoida majanduslikku iseseisvust. Selle saavutamiseks pidi ühing vastavalt SOS lastekülade rahvusvahelise

organisatsiooni juhiste järgi koguma  vajaliku jooksvate kulude reservi, mille kohustusliku miinimumsuuruse kinnitas SOS lastekülade

rahvusvahelise organisatsioon. Reservid on vajalikud selleks, et tagada SOS Lasteküla erinevatel teenustel olevatele lastele pikaajaline

asendus- ja järelhooldusteenus ning vältida olukordi, kus kohaliku omavalitsuse poolt makstava toetusega ei ole võimalik katta kulutusi ning

annetustulu võib erinevatel põhjustel langeda. Arvestades Covid-19 viirusega seotud pikaajalisi piiranguid ning praegust julgeolekuolukorda

ja inflatsioonikasvu, on selliste reservide kogumine ja olemasolu ennast õigustanud. Otsuse reservide kasutamise kohta saab vastavalt

põhikirjale teha ühingu nõukogu.

2022. aasta kõige olulisemaks tegevuseks on pandeemiast tulenevalt töötajate ja laste vaimse tervise eest hoolitsemine ning selleks

vajaliku „Vaimse tervise“ tööriistakasti loomine. Väljakutseks on olemasolevas majandusolukorras ühingu tulubaasi suurendamine nii

kohalike omavalitsuste maksete kui annetajate toetuste näol, Keila SOS Lasteküla reorganiseerimise jätkamine,  SOVA chat teenuse

laiendamine, uue paarismaja avamine ja 2025 strateegia järgmine. 

 

Margus Oro

Juhatuse liige
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 1 963 603 1 654 756 2

Finantsinvesteeringud 1 020 498 1 720 458 3

Nõuded ja ettemaksed 26 775 43 429 4

Varud 30 938 22 423 5

Kokku käibevarad 3 041 814 3 441 066  

Põhivarad    

Finantsinvesteeringud 660 873 175 367 7

Materiaalsed põhivarad 2 191 698 1 753 537 8

Kokku põhivarad 2 852 571 1 928 904  

Kokku varad 5 894 385 5 369 970  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 685 998 653 955 11

Eraldised 8 020 8 020 12

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 50 000 13

Kokku lühiajalised kohustised 694 018 711 975  

Pikaajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 133 501 153 378 11

Eraldised 269 650 260 627 12

Kokku pikaajalised kohustised 403 151 414 005  

Kokku kohustised 1 097 169 1 125 980  

Netovara    

Reservid 1 896 000 1 798 000  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 2 347 990 2 030 159  

Aruandeaasta tulem 553 226 415 831  

Kokku netovara 4 797 216 4 243 990  

Kokku kohustised ja netovara 5 894 385 5 369 970  



7

SOS Lasteküla Eesti Ühing 2021. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 455 70  

Annetused ja toetused 6 491 024 5 762 113 14,20

Muud tulud 185 647 112 004 15

Kokku tulud 6 677 126 5 874 187  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -1 810 856 -1 664 859 16,21

Tööjõukulud -4 054 540 -3 583 563 17

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -267 705 -220 722 8

Kokku kulud -6 133 101 -5 469 144  

Põhitegevuse tulem 544 025 405 043  

Intressitulud 9 201 10 788  

Aruandeaasta tulem 553 226 415 831  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 544 025 405 043  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 267 705 220 722 8

Kasum (kahjum) põhivarade müügist -4 300 -27 240 8,15

Muud korrigeerimised 9 023 10 427  

Kokku korrigeerimised 272 428 203 909  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 16 654 -33 605 4

Varude muutus -8 515 -8 150 5

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -18 271 68 455 11,12

Laekunud intressid 9 201 10 788  

Kokku rahavood põhitegevusest 815 522 646 440  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-710 935 -315 115  

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
4 300 32 400  

Tasutud muude finantsinvesteeringute soetamisel 199 960 -259 829  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -506 675 -542 544  

Kokku rahavood 308 847 103 896  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 654 756 1 550 860 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 308 847 103 896  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 963 603 1 654 756 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Reservid Akumuleeritud tulem

31.12.2019 1 634 000 2 194 159 3 828 159

Aruandeaasta tulem 415 831 415 831

Muutused reservides 164 000 -164 000 0

31.12.2020 1 798 000 2 445 990 4 243 990

Aruandeaasta tulem 553 226 553 226

Muutused reservides 98 000 -98 000 0

31.12.2021 1 896 000 2 901 216 4 797 216
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SOS Lasteküla Eesti Ühing’u 2021. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga,

mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud

Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas. 

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid

kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas saadud annetused on arvestatud ja kantud arveldusarvele eurodes tehingu toimumise päeval kehtinud Swedbank'i valuutakursiga.

Finantsinvesteeringud

Pikaajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse tähtajalisi hoiuseid, mille perioodi pikkus üle 12 kuu. Lühiajaliste

finantsinvesteeringutena kajastatakse tähtajalisi hoiuseid, mille perioodi pikkus on 3-12 kuud.

Pikaajalise finantsinvesteeringuna kajastatakse investeerimiskindlustuse lepingut, mis koosneb Mandatum Life Conservative Strategy

fondiosakutest ja tähtajalistest hoiustest.

Fondi osakute väärtust kajastatakse bilansis müügihinnas. Tulu teenitakse fondiosaku väärtuse muutumisest.  

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses, mis lühiajaliste nõuete ja ettemaksete puhul on võrdne nende

nominaalväärtusega.

Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Hindamisel käsitleti iga arve laekumise tõenäolisust

otsesel meetodil, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ostjatelt laekumata arved, mille laekumine on

ebatõenäoline, on kantud aruandeperioodi kuludesse. Ostjatelt laekumata arved, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või

majanduslikult otstarbeks meetmeid rakendada, hinnatakse lootusetuks ja kantakse bilansist välja.

Varud

Varud võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest ja muudest otsestest kulutustest, mis on vajalikud varude

viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude kuludesse kandmisel ja bilansilise väärtuse arvutamisel on rakendatud FIFO meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse 

langusest tulenevad allahindlused. Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana varaobjekte, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta 

ning soetusmaksumus kõrgem arvelevõtmise alampiirist. Põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, 

mittetagastatavatest maksudest ja muudest põhivara kasutuselevõtuga otseselt seotud väljaminekustest. Madalama soetusmaksumusega või 

lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

 

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, 

võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt 

komponentide kasulikule elueale. 

 

Piirkondades, kus kinnisvara väärtus oluliselt ei lange (nt Harjumaa, Tartu), ei amortiseerita alates 01.01.2019 soetatud ehitiste 

põhivara väärtust nullini. Üldjuhul arvestatakse põhivara jääkväärtuseks 50% soetusmaksumusest. Iga põhivara hinnatakse eraldi.
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Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud

kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Ühing kasutab materiaalse ja immateriaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale materiaalse ja

immateriaalse põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast. Materiaalse ja immateriaalse põhivara gruppidele on üldjuhul määratud

järgmised kasulikud eluead.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    256

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Maa piiramatu kasutusiga

Ehitised ja rajatised 5-20 aastat

Masinad ja seadmed 3-5 aastat

Mootorsõidukid 3,3-6 aastat

Mööbel ja seifid 3-5 aastat

Immateriaalne põhivara 5-7 aastat

Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda

eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara

või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides.

Rendid

Kapitalirendi alusel renditud vara kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. Makstavad rendimaksed

jagatakse finantskuluks ja kohustuse vähendamiseks. Finantskulud kajastatakse rendiperioodi jooksul. Kasutusrendi maksed kajastatakse

rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis analoogiliselt muule ühingu bilansis kajastatavale varale. Kasutusrendi

maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldis kajastatakse juhul, kui ühingul lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus,

kohustuse realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis

on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks. Juhul kui eraldis

realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (st eraldisega seotud

väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

Tulevased pensioni lisamaksed

Tulevasi pensioni lisamakseid kogutakse SOS-emadele, kes on läinud SOS Lastekülast pensionile enne 01.03.2014 ja kellele makstakse

SOS Lasteküla poolt lisapensioni. Oodatava eluea puhul on aluseks võetud Statistikaameti andmed.

Pensionifondist tehakse pensioniväljamakseid alates 2014 aastast ja praeguse arvestuse kohaselt on viimane väljamakse aastal 2032.

Pensionieraldise diskonteerimisel on kasutatud diskontomäära 4% (intressiarvestus).

Töölt lahkumise hüvitised

Ühekordseid hüvitisi töölt lahkumisel kogutakse SOS-emadele, kes on töötanud SOS Lasteküla lastekülas 10 ja rohkem aastat.

Hüvitist makstakse 10-14 aasta töötamise järel lahkumisel 0,25 kuu tasu ulatuses iga töötatud aasta kohta. 15 ja enam aasta töötamise

järel makstakse hüvitist 0,5 kuu tasu ulatuses iga töötatud aasta kohta. Pensionieraldise diskonteerimisel on kasutatud diskontomäära

4%(intressiarvestus).

Annetused ja toetused

Ühing on lähtunud annetuste ja toetuste sihtfinantseerimiste kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel 

lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. 

Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ühing aktsepteerib finantseerimisega kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise
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summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus kajastatakse tulemiaruandes tuluna. 

 

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses. Varade sihtfinantseerimine nii rahalisel

kui mitterahalisel teel kajastatakse tuluna siis, kui selle laekumine hinnatakse juhtkonna poolt praktiliselt kindlaks ning kui sellega seotud

sisulised tingimused on täidetud. 

 

Mitterahalise sihtfinatseerimisena saadud vara võetakse bilansis arvele juhtkonna hinnangu põhjal vara õiglases väärtuses ja vastavalt

vara otstarbele kajastatakse põhivarana, kuluna või varuna.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist.

Tulu kajastamise momendiks on teenuse müügi puhul selle teenuse osutamise aeg ostjale. Annetuste ja toetuste tuluna kajastamine on

kirjeldatud Annetused ja toetused punktis.

Seotud osapooled

Ühing loeb osapooli seotuks, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole otsustele. Seotud

osapoolteks on Ühingu juhatus ja nõukogu liikmed, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju

Ühingu otsustele.

Lisaks on seotud osapoolteks eelnevalt kirjeldatud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted.

SOS Lasteküla Eesti Ühing on SOS Children´s Villages International´i liige ning osa eelarve tuludest SOS Lasteküla Eesti Ühingule tuleb SOS

Children´s Villages International´i kaudu.

Reservide moodustamine

Vastavalt SOS Children´s Villages International´i reeglitele peab kohalik ühing koguma reserve, mille suurus peab olema vähemalt 3

kuu jooksvate kulude summa. SOS Lasteküla Eesti Ühingule ette nähtud reservide summa 2021. aasta lõpuks on 1 896 000 eurot.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Arvelduskontod 1 963 603 1 654 756

Kokku raha 1 963 603 1 654 756

Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

  Kokku

Muud

31.12.2019 1 260 629 1 260 629

Muud 459 829 459 829

31.12.2020 1 720 458 1 720 458

Muud -699 960 -699 960

31.12.2021 1 020 498 1 020 498

2021. aasta lõpu lühiajalised finantsinvesteeringud moodustusid tähtajalistest hoiustest. Tähtajalistesse hoiustesse olid paigutatud reserv ning

SOS emade pensionieraldis summas 1 020 498 eurot.

Real "Muud" on kajastatud lühiajalisete finantsinvesteeringute lisandumine summas 40 eurot, lühiajalisete finantsinvesteeringute lõppemine

summas 200 000 eurot ja lühiajalisete finantsinvesteeringute ümberklassifitseerimine pikaajaliseks finantsinvesteeringuks summas 500

000 eurot.
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Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 6 104 6 104

Ostjatelt laekumata

arved
6 104 6 104

Muud nõuded 14 531 14 531

Viitlaekumised 14 531 14 531

Ettemaksed 6 140 6 140

Muud makstud

ettemaksed
6 140 6 140

Kokku nõuded ja

ettemaksed
26 775 26 775

 

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 15 560 15 560

Ostjatelt laekumata

arved
15 560 15 560

Muud nõuded 25 128 25 128

Viitlaekumised 25 128 25 128

Ettemaksed 2 741 2 741

Muud makstud

ettemaksed
2 741 2 741

Kokku nõuded ja

ettemaksed
43 429 43 429

Lisa 5 Varud
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Tooraine ja materjal 30 938 21 523

Kütteõli 30 938 21 523

IT seadmed 0 900

Kokku varud 30 938 22 423
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Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 108 161 98 542

Erisoodustuse tulumaks 191 278

Sotsiaalmaks 204 063 189 391

Kohustuslik kogumispension 6 053 8 196

Töötuskindlustusmaksed 13 437 12 342

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 331 905 308 749

Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

  Kokku

Muud

31.12.2019 397 726 397 726

Muud -222 359 -222 359

31.12.2020 175 367 175 367

 

  Kokku

Muud

31.12.2020 175 367 175 367

Muud 485 506 485 506

31.12.2021 660 873 660 873

2020. aasta lõpus on pikaajalise investeeringuna kajastatud investeerimiskindlutus summas 175 367 eurot.

2021. aasta lõpus olid pikaajaliste investeeringutena on kajastatud tähtajalised hoiused summas 500 000 eurot ning

investeerimiskindlustuse leping  Mandatum Lifes summas 162 903 eurot. Kindlustusepingusse on investeeritud osa rahast, mis on

bilansis kajastatud kohustusena laste ees.

Real "Muud" on kajastatud pikaajaliste tähtajaliste invensteeringute lisandumine summas 500 000 eurot ning investeerimiskindlustuse

2021. aasta kasum smmas 10 506 eurot ja väljamaks kindlustusest 25 000 eurot. 
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Lisa 8 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed
Transpordivahendid Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

Ettemaksed

31.12.2019  

Soetusmaksumus 23 513 4 284 532 265 515 111 001 174 577 551 093 89 274 0 451 458 451 458 5 399 870

Akumuleeritud kulum 0 -3 245 558 -231 192 -82 015 -137 971 -451 178 -43 899 0 0 -3 740 635

Jääkmaksumus 23 513 1 038 974 34 323 28 986 36 606 99 915 45 375 0 451 458 451 458 1 659 235

  

Ostud ja parendused 74 421 167 833 29 344 16 056 213 233 26 830 5 700 5 700 320 184

Maa ja varem kasutusel

olnud ehitiste ost
74 421      74 421

Muud ostud ja parendused   167 833 29 344 16 056 213 233 26 830 5 700 5 700 245 763

Amortisatsioonikulu -132 085 -26 772 -21 459 -22 781 -71 012 -17 625 -220 722

Müügid (jääkmaksumuses) -5 160 -5 160 -5 160

Ümberliigitamised 425 000 26 458 26 458 -451 458 -451 458 0

Ümberliigitamised

ettemaksetest
425 000 26 458 26 458 -451 458 -451 458 0

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 23 513 4 783 953 321 922 98 225 186 125 606 272 111 522 0 5 700 5 700 5 530 960

Akumuleeritud kulum 0 -3 377 643 -125 240 -61 354 -156 244 -342 838 -56 942 -3 777 423

Jääkmaksumus 23 513 1 406 310 196 682 36 871 29 881 263 434 54 580 0 5 700 5 700 1 753 537

  

Ostud ja parendused 60 061 214 139 58 000 11 995 27 918 97 913 20 754 318 699 -5 700 312 999 705 866

Maa ja varem kasutusel

olnud ehitiste ost
60 061 214 139      274 200

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
      318 699 318 699 318 699

Muud ostud ja parendused   58 000 11 995 27 918 97 913 20 754 -5 700 -5 700 112 967

Amortisatsioonikulu -153 900 -57 527 -18 900 -17 209 -93 636 -20 169 -267 705

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 83 574 4 998 092 359 233 98 018 205 265 662 516 129 821 318 699 0 318 699 6 192 702

Akumuleeritud kulum 0 -3 531 543 -162 078 -68 052 -164 675 -394 805 -74 656 -4 001 004

Jääkmaksumus 83 574 1 466 549 197 155 29 966 40 590 267 711 55 165 318 699 0 318 699 2 191 698

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2021 2020

Masinad ja seadmed 4 300 32 400

Transpordivahendid 4 300 32 400

Kokku 4 300 32 400
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Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara

31.12.2019  

Soetusmaksumus 8 000 8 000

Akumuleeritud kulum -8 000 -8 000

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 8 000 8 000

Akumuleeritud kulum -8 000 -8 000

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 8 000 8 000

Akumuleeritud kulum -8 000 -8 000

Jääkmaksumus 0

Lisa 10 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2021 2020

Kasutusrendikulu 17 287 10 537

 

 

SOS Lasteküla Eesti Ühing rendib kontorit Tallinnas. Leping oli sõlmitud 01.märts 2019 ja lepingu kehtivusaeg on 5 aastat.  Aruandeaasta 

rendikulu oli 9 907 eurot. 2021. aasta rendikulu oli 4 560 eurot. 

 

Aprillis 2012 allkirjastas SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Narva-Jõesuu linnavalitsusega, millega Narva-Jõesuu linnavalitsus andis 

SOS Lastekülale tasuta kasutusse 6 peremaja soetusmaksumusega 1 454 000 eurot. Leping kehtib kuni 31. detsember 2036. Lepingu 

järgi kohustub SOS Lasteküla majasid kasutama sihipäraselt asenduskoduteenuse osutamiseks. 

 

Jaanuaris 2013 allkirjastas SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Narva-Jõesuu linnavalitsusega, millega Narva-Jõesuu linnavalitsus andis 

alates jaanuarist 2013 SOS Lastekülale tasuta kasutusse kontoriruumi aadressil Koidu 25. 2020. aasta sügisel muudeti kasutada 

antud kontoriruumi asukohta ning see asub uuel aadressil Aia 1-4. Leping kehtib kuni 27. jaanuar 2023. 

 

Detsembris 2014 allkirjastas SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Juuru vallavalitsusega, millega Juuru vallavalitsus andis alates 1. jaanuar 2016 

SOS Lastekülale tasuta kasutusse 5 peremaja. SOS Lasteküla kasutusse antava 5 maja soetusmaksumus koos välisrajatistega on 1 774 

404 eurot. Leping kehtib kuni 31. detsember 2029. Lepingu järgi kohustub SOS Lasteküla majasid kasutama sihipäraselt 

asenduskoduteenuse osutamiseks. 

 

Aprillis 2015 andis Põltsamaa linnavalitsus kuni 31. märts 2017 tasuta kasutusse 16,4 m2 suuruse kontoriruumi. Alates 01.04.2017 maksab SOS 

Lasteküla ruumi eest renti. 2021. aasta rendikulu oli 630 eurot. Leping on kehtivusega kuni 31. detsember 2021. Lepingut pikendati kuni
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31.detsember 2022. 

 

Detsembris 2016 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Kohtla-Järve linnavalitsusega, millega Kohtla-Järve linnavalitsus andis alates

detsembrist 2016 SOS Lastekülale tasuta kasutusse korteri. Leping kehtib kuni 31. detsember 2026. SOS Lasteküla kohustub korteris osutama

asenduskoduteenust või teisi laste hoolekandeteenuseid. 

 

Detsembris 2017 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Kohtla-Järve linnavalitsusega, millega Kohtla-Järve linnavalitsus andis

alates detsembrist 2017 SOS Lastekülale tasuta kasutusse korteri. Leping kehtib kuni 31. detsember 2027. SOS Lasteküla kohustub korteris

osutama asenduskoduteenust või teisi laste hoolekandeteenuseid. 

 

Detsembris 2017 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Kohtla-Järve linnavalitsusega, millega Kohtla-Järve linnavalitsus andis alates

detsembrist 2017 SOS Lastekülale tasuta kasutusse kontoriruumi aadressil Keskallee 19. Leping kehtib kuni 31. detsmeber 2022. 

 

Juulis 2020 andis Rapla Vallavalitsus SOS Lasteküla Eesti Ühingule 5 aastaks tasuta kasutusse vallale kuuluva kinnistu Juurus

spordiväljaku rajamiseks. Kinnistule rajati jalgpalliväljak UEFA Fondation of Children eraldatud rahaliste vahendite eest. Jalgpalliväljaku

ehitustööd lõpetati aprillis 2021. 

 

Mais 2021 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing rendilepingu eraisikuga, millega SOS Lasteküla rendib alates juunist 2021 järelhoolduse

osutamiseks korterit. Leping kehtis kuni maini 2022. Lepingut pikendati kuni 31.mai 2023. 2021. aasta rendikulu oli 6 750 eurot. 

 

Augustis 2021 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing lepingu Põltsamaa vallavalitsusega, millega Põltsamaa vallavalitsus andis alates augustist

2021 SOS Lastekülale tasuta kasutusse korteri. Leping kehtib kuni augustini 2031. SOS Lasteküla kohustub korteris osutama

asendushooldusteenust. 

 

Augustis 2021 sõlmis SOS Lasteküla Eesti Ühing koostöökokkuleppe Stay Larsen OÜ-ga, millega Stay Larsen OÜ andis alates augustist

2021 SOS Lastekülale tasuta kasutusse majutusruumi Tallinnas. Leping kehtib kuni juulini 2022. Majutusruum on kasutuses noore

elamispinnana.

Lisa 11 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 48 403 48 403  

Võlad töövõtjatele 257 204 257 204  

Maksuvõlad 331 905 331 905 6

Muud võlad 19 084 19 084  

Muud viitvõlad 19 084 19 084  

Kohustused laste ees 162 903 29 402 117 607 15 894  

Kokku võlad ja

ettemaksed
819 499 685 998 117 607 15 894  

 

 31.12.2020 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 40 737 40 737  

Võlad töövõtjatele 274 758 274 758  

Maksuvõlad 308 749 308 749 6

Muud võlad 3 851 3 851  

Muud viitvõlad 3 851 3 851  

Kohustused laste ees 179 238 25 860 103 439 49 939  

Kokku võlad ja

ettemaksed
807 333 653 955 103 439 49 939  



18

SOS Lasteküla Eesti Ühing 2021. a. majandusaasta aruanne

Rahalised kohustused SOS laste ees moodustuvad kindlustuslepingust ja arvelduskontol olevast rahast ning on kokku summas 162 903 eurot.

Kindlustusleping kajastatakse pikaajalise finantsinvesteeringuna.

2020. aasta kohustused SOS laste ees olid 179 238 eurot.

Lisa 12 Eraldised
(eurodes)

 31.12.2020 Moodustamine/korrigeerimine Kasutamine Intressiarvestus 31.12.2021

Tulevased pensionimaksed 61 714 22 369 -8 069 -11 942 64 072

Ühekordsed hüvitised töölt

lahkumisel
206 933 35 171 0 -28 506 213 598

Kokku eraldised 268 647 57 540 -8 069 -40 448 277 670

Sealhulgas:  

Lühiajalised 8 020 8 069 -8 069 0 8 020

Pikaajalised 260 627 49 471 -40 448 269 650

 

 31.12.2019 Moodustamine/korrigeerimine Kasutamine Intressiarvestus 31.12.2020

Tulevased pensionimaksed 66 282 14 970 -8 069 -11 469 61 714

Ühekordsed hüvitised töölt

lahkumisel
161 309 78 581 0 -32 957 206 933

Põltsamaa peremajade

remondieraldis
30 629 -30 629 0 0 0

Kokku eraldised 258 220 62 922 -8 069 -44 426 268 647

Sealhulgas:  

Lühiajalised 38 649 -22 560 -8 069 0 8 020

Pikaajalised 219 571 85 482 0 -44 426 260 627

Tulevased pensioni lisamaksed

Tulevasi pensioni lisamakseid kogutakse SOS-emadele, kes on läinud SOS Lastekülast pensionile enne 01.03.2014 ja kellele makstakse

SOS Lasteküla poolt lisapensioni. Oodatava eluea puhul on aluseks võetud Statistikaameti andmed.

Pensionifondist tehakse pensioniväljamakseid alates 2014 aastast ja praeguse arvestuse kohaselt on viimane väljamakse aastal 2032.

Pensionieraldise diskonteerimisel on kasutatud diskontomäära 4% (intressiarvestus).

Töölt lahkumise hüvitised

Ühekordseid hüvitisi töölt lahkumisel kogutakse SOS-emadele, kes on töötanud SOS Lasteküla lastekülas 10 ja rohkem aastat.

Hüvitist makstakse 10-14 aasta töötamise järel lahkumisel 0,25 kuu tasu ulatuses iga töötatud aasta kohta. 15 ja enam aasta töötamise

järel makstakse hüvitist 0,5 kuu tasu ulatuses iga töötatud aasta kohta. Pensionieraldise diskonteerimisel on kasutatud diskontomäära

4% (intressiarvestus). 2020. aastal olid kasutuses samad intressimäärad.

Nõukogu 31.03.2022 otsuse kohaselt kehtivad töölt lahkumise hüvitised enne 1.04.2022 tööle asunud perevanematele. 
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Lisa 13 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2019 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2020

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Riigipoolne

sihtfinantseerimine
5 000 3 575 291 3 580 291

Muu sihtfinatseerimine 0 2 181 822 2 181 822

Projektide

sihtfinatseerimine
27 838 82 684 84 301 23 779 50 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

32 838 5 839 797 5 846 414 23 779 50 000

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

32 838 5 839 797 5 846 414 23 779 50 000

 

 31.12.2020 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2021

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Riigipoolne

sihtfinantseerimine
3 987 109 3 987 109

Muu sihtfinatseerimine 2 503 915 2 503 915

Projektide

sihtfinatseerimine
23 779 50 000 116 976 166 976

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

23 779 50 000 6 608 000 6 658 000

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

23 779 50 000 6 608 000 6 658 000

2020.a. lõpuga on kajastatud kohustus 50 000 eurot UEFA Fondation of Children ees. 15. oktoobril 2020.a. sõlmitud lepingu alusel eraldas

UEFA Fondation of Children SOS Lastekülale rahalised vahendid spordiväljaku rajamiseks. Ehitustööd  lõpetati aprillis 2021 aastal.
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Lisa 14 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2021 2020

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 6 491 024 5 762 113

Kokku annetused ja toetused 6 491 024 5 762 113

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 3 987 109 3 580 291

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2021 2020

Rahaline annetus 1 842 344 2 177 243

Mitterahaline annetus 2 894 4 579

Kokku annetused ja toetused 1 845 238 2 181 822

Lisa 15 Muud tulud
(eurodes)

 2021 2020

Kasum materiaalsete põhivarade müügist 4 300 27 240

Muude projektide tulu 166 976 84 301

Muud 14 371 463

Kokku muud tulud 185 647 112 004

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2021 2020

Programmide perede majandamiskulud 758 815 716 929

Programmide laste tegevused ja meditsiin 102 146 103 941

Programmide kommunaal- ja remondikulud 430 026 295 983

Programmide transport ja muu kulu 175 490 218 654

SOS Lasteküla Eesti Ühing 127 255 106 190

Fundraisingu kulud 124 842 130 591

Liikmemaks rahvusvahelisele SOS organisatsioonile 92 282 92 571

Kokku mitmesugused tegevuskulud 1 810 856 1 664 859
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Lisa 17 Tööjõukulud
(eurodes)

 2021 2020

Palgakulu 2 934 658 2 552 177

Sotsiaalmaksud 958 763 859 262

Pensionikulu 42 190 77 264

Muud tööjõukulud (koolitused ja erisoodustus) 118 929 94 860

Kokku tööjõukulud 4 054 540 3 583 563

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 152 145

Keskmine töötajate arv töötajate liikide kaupa 2021. aastal oli: töölepingu alusel töötavaid isikuid 78, perevanema lepingu alusel töötavaid

isikuid 64, muu võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutavaid isikuid, va FIE 8 ja juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liikmeid 2.

Keskmine töötajate arv töötajate liikide kaupa 2020. aastal oli: töölepingu alusel töötavaid isikuid 71, perevanema lepingu alusel töötavaid isikuid

64, muu võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutavaid isikuid, va FIE 8 ja juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liikmeid 2.

Lisa 18 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2021 31.12.2020

Füüsilisest isikust liikmete arv 15 17

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2021 2020

Arvestatud tasu 125 954 116 884

SOS Lasteküla Eesti Ühing on SOS Children´s Villages International'i liige ning osa eelarve tuludest SOS Lasteküla Eesti Ühingule tuleb SOS

Children´s Villages International'i kaudu.

2021. aastal oli SOS Children´s Villages International'i kaudu saadud toetus 658 677 eurot. Toetusest moodustas 566 395  eurot toetus

jooksvateks kuludeks ja 92 282 eurot  SOS Kinderdorf International'le tagasimakstav liikmemaksu toetus.

2020. aastal oli SOS Children´s Villages International'i kaudu saadud toetus 492 963 eurot. Toetusest moodustas 400 392 eurot

toetus jooksvateks kuludeks ja 92 571 eurot  SOS Children´s Villages International'e tagasimakstav liikmemaksu toetus.

Juhatuse ja nõukogu liikmetelt laekunud annetused 2021. aastal olid 2 174 eurot ja 2020. aastal 1 736 eurot.
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Lisa 19 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Ühing sõlmis Restaur Baltic OÜ-ga ehituslepingu 1. veebruaril 2021.aastal paarismaja ehitamiseks Lääne-Harju vallas. Tegevusaruande

esitamise ajaks on paarismaja valminud ja toimuvad haljastustööd. Kasutuluba ei ole veel väljastatud. 5. mail on Restaur Balticu OÜ-le teatatud,

et alates 4. maist kuni ehituse üleandmiseni on rakendatud leppetrahv.

Ehitaja on põhjendanud lepingu mittetäitmist COVID-19 viirusega, inflatsiooni ja sõjaga Ukrainas kuhu lahkus objektilt sõdima 4 ukraina ehitajat.

2022. aasta märtsis käivitus SOS Lasteküla lasteabi SOVA Chati (sova ehk sotsiaalne vastutus) keskkond sova.ee. Abivajavad

7-15-aastased lapsed ja noored saavad oma tavapäraseid nutiseadmeid kasutades chati keskkonnas pöörduda ning küsida meie spetsialistidelt

abi oma murede  lahendamisel. Chat on avatud igapäevaselt kella 14.00 kuni 22.00. Alates 1. maist on võimalik abi saada ka Ukraina

keeles. Seda teenust pakume koostöös Soome SOS Lasteküla Ühinguga.

Edaspidi on plaanis avada Chat vene keelt kõnelevatele lastele ja pikendada teenuse toimimise aega.

Koostöös MTÜ-ga Oma Pere jätkub hooldus-, eestkoste- ja lapsendajate peredele tugiteenuste pakkumine. 

Uue lepingu alusel jätkub 2020. a. riigihanke tulemusena alustatud teenus kriisi- ja kutselistele erihooldusperedele vähemalt 2022. aasta lõpuni

Märtsis avati kaks uut peretugevdusprogrammi Räpina ja Kose vallas ning ettevalmistamisel on programmi avamine Saku vallas.

Märtsis võtsime vastu 5 saatjata alaealist last Ukrainast.  Kolm last asusid elama Harjumaale ja kaks Ida-Virumaale. Lisaks lastele oleme

võtnud tööle kaks ukrainlannat. Alates 1. juunist võtsime vastu veel neli saatjata alaealist ja kaks ukrainlasest töötajat koos kahe bioloogilise

lapsega. 

Keila lasteküla kolmes peremajas, kust pered olid reorganiseerimise käigus välja kolinud, toimus aprillis ja mais suurem remont, et vajadusel

saaks sinna paigutada saatjateta alaealisi või pagulasperesid.

11. märts 2022 kinnitati ametisse uus patroon Sirje Karis. Sellega taastati eelmise presidentuuri ajal katkenud traditsioon millega Eesti

Vabariigi Presidendi abikaasa on läbi ajaloo olnud SOS Lasteküla patroon.

Aasta algusest kuni tegevusaruande esitamiseni on ühing pidanud töötama omamata oma meeskonnas personalitöötajaid. Sellel ajal on ostetud

personaliteenust SMARTFUL Growth OÜ-lt.  Uus personalijuht alustab tööd 30. mail ja leping SMARTFUL Growth OÜ-ga lõpeb 22. juunil.

Tööinspektsioon on hinnanud ühingu töökeskkonda ja teinud märkused puuduste parandamiseks. Kõik puudused ei ole veel parandatud

ja tegevused vajavad täiendamist.

Ühingu mitmed juhtivtöötajad osalesid mitme kuu vältel Sotsiaalministeeriumi poolt tellitud  ja Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest

rahastatud uuringus, mille läbiviijateks olid Haap Consulting ja Stories For Impact.  Uuringu eesmärk oli hinnata perioodil 2014 – 2020

Euroopa Sotsiaalfondi toel ellu viidud tegevuste ja sotsiaalhoolekande seaduse muudatuste mõju ning rakendumist Eesti Vabariigis. Uuringus

otsiti vastuseid küsimustele kas, kuivõrd ja kuidas on seadusemuudatused ja toetatud tegevused mõjutanud asendushoolduse valdkonda ja

aidanud kaasa valdkonna eesmärkide saavutamisele. Peamisteks fookusteks olid perepõhise asendushoolduse osatähtsuse kasv,

asendushoolduse kvaliteedi tõstmine ning asendushoolduse rahastuse muutmine. Uuringu tulemusel valmisid ka soovitused nii riigile,

kohalikele omavalitsustele kui teenuseosutajatele.
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Lisa 20 Tulud annetustest ja toetustest rühmade kaupa

Annetused 2021 2020

Annetused mitteresidentidelt 658 677 492 963

Kohalikud rahalised annetused 1 842 344 1 684 280

Kohalikud mitterahalised annetused 2 894 4 579

Kokku annetused 2 503 915 2 181 822

   

Riiklikud toetused ja dotatsioonid 2021 2020

Laste riiklik hoolekanne 3 987 109 3 580 291

Kokku riiklikud toetused ja

dotatsioonid
3 987 109 3 580 291

Lisa 21 Tegevuskulud kulukohtade kaupa

Tegevuskulud 2021 2020

Harjumaa programm 647 026 616 520

Lõuna-Eesti programm 195 456 156 558

Virumaa programm 389 467 371 917

Raplamaa programm 212 980 190 512

Vaikne kodu ja eri-ja kriisihooldupered 21 548 90

Fundraisingu kulud 124 842 130 591

SOS Lasteküla Eesti Ühing ja laste

õiguste kaitse
127 255 106 100

Liikmemaks rahvusvahelisele SOS

organisatsioonile
92 282 92 571

Kokku tegevuskulud 1 810 856 1 664 859
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

SOS Lasteküla Eesti Ühing üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud SOS Lasteküla Eesti Ühing (ühing) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2021 ning tulemiaruannet, rahavoogude aruannet

ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete

kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ühingu finantsseisundit seisuga 31.12.2021 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ühingust sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti)

(sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on

piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta

aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu

juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ühingu suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse

jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ühingu likvideerida või tegevuse

lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ühingu raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja

anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel

see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid

peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel

teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid

vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise

mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või

sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

ühingu sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ühingu suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et

eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ühingu suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas

mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Katrina Villak

Vandeaudiitori number 654

Rödl & Partner Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 2

Tartu mnt 13, Tallinn, Harju maakond, 10145

19.06.2022



Audiitorite digitaalallkirjad
SOS Lasteküla Eesti Ühing (registrikood: 80088606) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on

digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

KATRINA VILLAK Vandeaudiitor 19.06.2022



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Asendushooldusteenust osutavate

hoolekandeasutuste tegevus
87901 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6566958

Faks +372 6566600

Mobiiltelefon +372 5056178

E-posti aadress office@sos-lastekyla.ee


